
ŽIJEME
BEZ 
OMEZENÍ  
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA  
2013

ÚKLIDOVÁ  
FIRMA LÁRY FÁRY O.P.S



Obecně prospěšná společnost Láry Fáry 
o.p.s. vznikla 5. 9. 2008 zapsáním do rejstříku 
obecně prospěšných společností, vedeného 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl O, 
vložka 183.
Láry Fáry o.p.s. sídlí v Náchodě, ulici Pod  
Lipím 272, ale svoji činnost provozuje  
zejména v Rychnově nad Kněžnou a okolí. 
Její korespondenční adresa je: Panská 79, 
Rychnov nad Kněžnou.

LÁRY FÁRY o.p.s.
Sídlo: Pod Lipím 272, 547 01 - Náchod
Doručovací adresa:
Panská 79, 516 01 - Rychnov nad Kněžnou
mail: info@pferda.cz, iva@pferda.cz,  
radka.otcenaskova@pferda.cz
tel.: 739 014 802, 733 659 097

ZAKÁZKY
V roce 2013 měla Úklidová firma Láry Fáry 
o.p.s. tyto zakázky:

* Úklid Národního domu v Rychnově nad  
 Kněžnou

* Úklid budov městského úřadu  
 v Kostelci nad Orlicí

* Úklid Rychnovského dětského sboru  
 v Rychnově nad Kněžnou

* Úklid kancelářských prostor Probační  
 a mediační služby v Rychnově nad Kněžnou

* Úklid bytového domu v ulici Javornická,  
 Rychnov nad Kněžnou

* Úklid bytového domu v ulici Zborovská, 
 Rychnov nad Kněžnou

* Úklid tiskárny Kolbe

* Úklid bytového domu Jiráskova

* Dále úklidy soukromých domácností a žehlení

LÁRY FÁRY o.p.s.
Správní rada

Předseda správní rady: Tomáš Laštovic
Člen správní rady: Bc. Lenka Mihulková
Člen správní rady: Mgr. Martina Dostálková

Dozorčí rada

Člen dozorčí rady: Pavel Hejda
Člen dozorčí rady: Libor Havránek
Člen dozorčí rady: Jana Kubáčová

Zakladatelé:

Mgr. Jana Křížová
Mgr. Iva Laštovicová

Ředitelka Láry Fáry o.p.s.

Mgr. Iva Laštovicová

Hlavní terapeut

Mgr. Radka Otčenášková

Asistent terapeuta

Zdeňka Škodová
Leona Línková, Dis.
Jana Kubáčová
Václava Valentová
Věra Janovcová
Jana Bartošová
Jana Vrbová

ZVLÁŠTNÍ PODĚKOVÁNÍ

Úřad práce v Náchodě
Úřad práce v Rychnově nad Kněžnou
Město Rychnov nad Kněžnou
Město Kostelec nad Orlicí

LÁRY FÁRY O.P.S. PROVOZUJE V RYCHNOVĚ NAD KNĚŽNOU ÚKLIDOVOU 
FIRMU, KTERÁ VYTVÁŘÍ CHRÁNĚNÁ PRACOVNÍ MÍSTA, ČÍMŽ VYTVÁŘÍ 
PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOSTI PRO DOSPĚLÉ OSOBY S MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM.

LÁRY FÁRY O.P.S. VZNIKLA JAKO POKRAČOVATEL O.S. PFERDA, KTERÉ  
PROVOZUJE SOCIÁLNÍ SLUŽBY V REGIONU RYCHNOVA NAD KNĚŽNOU 
A OKOLÍ, KTERÉ SE ZAMĚŘUJÍ NA INTEGRACI DOSPĚLÝCH LIDÍ S LEHKÝM 
AŽ STŘEDNÍM MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM.

www.pferda.cz

FINANČNÍ ZPRÁVA

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
A. Náklady
A.I. Spotřebované nákupy celkem 10.000
A.I.1. Spotřeba materiálu  10.000
A.II. Služby celkem  59.000
A.II.5. Opravy a udržování 6.000
A.II.8. Ostatní služby 53.000
A.III. Osobní náklady celkem  983.000
A.III.9. Mzdové náklady 780.000
A.III.10. Zákonné sociální pojištění  200.000
A.III.11 Ostatní soc. poj. 3.000
A.IV. Daně a poplatky celkem 3.000
A.IV.14. Daň silniční 3.000
A.V. Ostatní náklady celkem 16.000
A.V.24. Jiné ostatní náklady 16.000
A.VI. Odpisy, prodaný majetek,  
tvorba rezerv a oprav. pol. celkem 14.000
A.VI.25. Odpisy dlouhodobého  
nehmotného a hmotného majetku 14.000
Náklady celkem 1.085.000

B. Výnosy
B.I. Tržby za vlastní výkony  
a za zboží celkem 523.000
B.I.2. Tržby z prodeje služeb 523.000
B.VI. Přijaté příspěvky celkem 57.000
B.VI.27. Přijaté příspěvky, dary 57.000
B.VII. Provozní dotace celkem 765.000
B.VII.29. Provozní dotace 765.000
Výnosy celkem 1.345.000

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 260.000
D. Výsledek hospodaření po zdanění 260.000

AKTIVA
A. Dlouhodobý majetek celkem 0
A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 180.000
A.II.4. Samostatné movité věci  
a soubory movitých věcí 180.000
A.IV. Oprávky k dlouhodobému  
majetku celkem-180.000,-
A.IV.7. Oprávky k samost. movitým  
věcem a souborům movitých věcí -180.000
B. Krátkodobý majetek celkem 561.000
B.II. Pohledávky celkem 259.000
B.II.1. Odběratelé 45.000
B.II.12. Nároky na dotace  
a ost. a ost. zúčt. se st. rozp. 214.000
B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 302.000
B.III.1. Pokladna 7.000
B.III.3. Účty v bankách 295.000

Aktiva celkem 561.000

PASIVA
A. Vlastní zdroje celkem 475.000
A.I. Jmění celkem 215.000
A.I.1. Vlastní jmění 2.000
A.I.2. Fondy 213.000
A.II. Výsledek hospodaření celkem    
   
260.000
A.II.2. Výsledek hospodaření  
ve schvalovacím řízení 260.000
B. Cizí zdroje celkem 86.000
B.III. Krátkodobé závazky celkem 85.000
B.III.5. Zaměstnanci 56.000
B.III.7. Závazky k institucím  
soc. zabezp. a veř. zdrav. poj. 25.000
B.III.9. Ostatní přímé daně 4.000
B.III.17. Jiné závazky 0
B.IV. Jiná pasiva celkem 1.000
B.IV.1. Výdaje příštích období 1.000
Pasiva celkem 561.000

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem příznivcům, přátelům a nad-
šencům, kteří nás podporují, a dále děkujeme 
všem odvážlivcům, kteří důvěřují službám 
naší úklidové firmy Láry Fáry o.p.s.!


